

Anexo E - Preços Máximos Itens de TIC

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QTDE | VALOR ITEM | VALOR TOTAL DO ITEM |
|------|---|-----|-------|--------------|---------------------|
| 2.1 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO U/UTP CATEGORIA 6 PARA PONTO DE REDE, INCLUINDO CRIMPA-GEM EM PATCH PANEL ; | M | 22500 | R\$ 9,78 | R\$ 220.050,00 |
| 2.2 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA RJ-45 FÊMEA, CATEGORIA 6 PARA PONTO DE REDE | UND | 750 | R\$ 33,92 | R\$ 25.440,00 |
| 2.3 | SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE PONTO DE REDE CABO U/UTP CATEGORIA 6 | UND | 750 | R\$ 100,00 | R\$ 75.000,00 |
| 2.4 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL MODULAR (DESCARREGADO) DE 24 PORTAS 1U CATEGORIA 6; | UND | 50 | R\$ 653,80 | R\$ 32.690,00 |
| 2.5 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOMADA RJ45 FÊMEA CATEGORIA 6 EM PATCH PANEL MODULAR (DESCARREGADO); | UND | 750 | R\$ 80,00 | R\$ 60.000,00 |
| 2.6 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE CONEXÃO -PATCH CORD - CATEGORIA 6 – 1,5M; | UND | 750 | R\$ 48,22 | R\$ 36.165,00 |
| 2.7 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE CONEXÃO -PATCH CORD - CATEGORIA 6 – 2,5M; | UND | 400 | R\$ 58,80 | R\$ 23.520,00 |
| 2.8 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO DE CONEXÃO -PATCH CORD - CATEGORIA 6 – 5M; | UND | 400 | R\$ 200,00 | R\$ 80.000,00 |
| 2.9 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO 04 FIBRAS DE USO INTERNO/EXTERNO MULTIMODO OM4 | M | 1000 | R\$ 53,00 | R\$ 53.000,00 |
| 2.10 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO 24 FIBRAS DE USO INTERNO MULTIMODO OM4 | M | 250 | R\$ 200,00 | R\$ 50.000,00 |
| 2.11 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO ÓPTICO 04 FIBRAS DE USO INTERNO/EXTERNO TUBO "LOOSE", COM PROTEÇÃO ESPECIAL CONTRA ROEDOR, MULTIMODO OM4; | M | 1000 | R\$ 92,25 | R\$ 92.250,00 |
| 2.12 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA PARA FIBRA ÓTICA; | UND | 10 | R\$ 410,60 | R\$ 4.106,00 |
| 2.13 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO MULTIMODO OM4 0,5M CONECTOR LC; | UND | 100 | R\$ 302,80 | R\$ 30.280,00 |
| 2.14 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO MULTIMODO OM4 1,5M CONECTOR LC; | UND | 100 | R\$ 456,10 | R\$ 45.610,00 |
| 2.15 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CORDÃO ÓPTICO MULTIMODO OM4 2,5M CONECTOR LC; | UND | 100 | R\$ 550,20 | R\$ 55.020,00 |
| 2.16 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PIGTAIL ÓPTICO MULTIMODO OM4 CONECTOR LC; | UND | 338 | R\$ 239,39 | R\$ 80.913,82 |
| 2.17 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIO MODULAR DESCARREGADO PARA NO MÍNIMO 36 FIBRAS; | UND | 10 | R\$ 3.200,00 | R\$ 32.000,00 |
| 2.18 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL ADAPTADOR LC – LC DUPLEX PARA 12 FIBRAS EM DIO DESCARREGADO; | UND | 30 | R\$ 2.965,30 | R\$ 88.959,00 |
| 2.19 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIO CARREGADO DE ALTA DENSIDADE PARA NO MÍNIMO 96 FIBRAS EM 1U; | UND | 2 | R\$ 4.260,00 | R\$ 8.520,00 |
| 2.20 | DIO DE ALTA DENSIDADE PARA INSTALAÇÃO EM CALHA, COM NO MÍNIMO 24 FIBRAS, COM 12 CONECTORES LC DUPLEX. | UND | 12 | R\$ 3.000,00 | R\$ 36.000,00 |
| 2.21 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK TORRE PADRÃO 19" DE 40 U, ABERTO, COM GUIA DE CABOS LATERAIS DE NO MÍNIMO 200MM; | UND | 10 | R\$ 5.430,20 | R\$ 54.302,00 |
| 2.22 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" DE 16 U (PAREDE); | UND | 12 | R\$ 1.248,77 | R\$ 14.985,24 |
| 2.23 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK PADRÃO 19" DE 24 U; | UND | 10 | R\$ 5.300,00 | R\$ 53.000,00 |
| 2.24 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS FECHADO HORIZONTAL EM PVC COM PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 70MM - 1U; | UND | 40 | R\$ 200,00 | R\$ 8.000,00 |
| 2.25 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GUIA DE CABOS FECHADO HORIZONTAL EM PVC COM PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 140MM - 1U; | UND | 40 | R\$ 300,00 | R\$ 12.000,00 |
| 2.26 | SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, ARRUMAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE CABO UTP JÁ EXISTENTE EM RACK (POR CABO); | UND | 200 | R\$ 265,00 | R\$ 53.000,00 |
| 2.27 | VISITA E DIAGNÓSTICO DE DEFEITO EM PONTO LÓGICO, COM USO DE EQUIPAMENTO CERTIFICADOR; | UND | 50 | R\$ 430,00 | R\$ 21.500,00 |
| 2.28 | SERVIÇO DE REPARO EM PONTO DE REDE JÁ EXISTENTE INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAIXA, CONECTOR FÊMEA E A RECONECTORIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO; | UND | 50 | R\$ 360,00 | R\$ 18.000,00 |
| 2.29 | SERVIÇO DE FUSÃO EM FIBRA; | UND | 338 | R\$ 250,00 | R\$ 84.500,00 |
| 2.30 | SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓTICA; | UND | 169 | R\$ 212,00 | R\$ 35.828,00 |
| 2.31 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EXTENSÃO ELÉTRICA COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADAS TRIPOLARES 10A E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 5 METROS; | UND | 30 | R\$ 272,21 | R\$ 8.166,30 |
| 2.32 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RÉGUA ELÉTRICA PARA MONTAGEM EM RACK 19" COM NO MÍNIMO 6 (SEIS) TOMADAS TRIPOLARES 10A E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS; | UND | 30 | R\$ 360,00 | R\$ 10.800,00 |

CIENCIA

| Integrante Técnico de Engenharia | Integrante Técnico de TI | Integrante Requisitante | Integrante Administrativo |
|--|--|---|---|
| <hr/> <i>Adriano Duarte Vieira</i> <i>Analista Judiciário Esp.</i> <i>Eng. Civil</i> <hr/> Rafael Martins Gomes Nascimento <i>Analista Judiciário Esp.</i> <i>Eng. Elétrica</i> | <hr/> <i>Roberto Paulo Dias Alcântara Filho</i> Técnico Judiciário Esp. Tecnologia da Informação | <hr/> <i>Robson Teixeira da Silva</i> Analista Judiciário Esp. Tecnologia da Informação | <hr/> <i>Luciana Sabóia Andreazza Borges</i> Analista Judiciário |